
 
 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025 
 
Biodlarföreningens styrelse avger härmed verksamhetsberättelse för tiden  
2024-11-01 - 2025-10-30  
 
Föreningen är ansluten till Sveriges Biodlares Riksförbund. 
 
 
Styrelse:  Under verksamhetsåret har styrelsen bestått av:  
​ Olof Stenemo ​ ordförande 
​ Laila Jakobsen​ vice ordförande 
​ Andreas Jansson​ kassör 
​ Sara Johansson​ sekreterare 
  ​ Arne Pettersson​ ledamot 
​ Tomas Bengtsson ​ ledamot 
​ Nicklas Elgehed​ ledamot  
                                   
Revisorer       ​ Mats Larsson (sammankallande) och Gunnar Paulsen som 
​ ordinarie. 
 
Valberedning​ Bengt-Göran Svensson 
 
Bigårdskommitté​ Tomas Bengtsson (sammankallande), Roland Pettersson, Olle ​
​ Lennartsson, Olof Stenemo, Erica Kvarnström Thapper. ​  
 
Honungsbedömning​ Honungsbedömningskommittén har utgjorts av Ulf Björnsson, ​
​ sammankallande, Gunnar Paulsén, Hardy Fransson och Erika ​
​ Kvarnström Thapper. 
 

 
Bihälsoansvarig​ Lars-Göran Abrahamsson  
 
Utbildningssamordnare Carina Brandstedt 
 
Medlemmar​ Föreningens medlemsantal uppgick i oktober 2025 till 167 ​
​ medlemmar. Medlemsavgiften har varit 40 kronor till föreningen. 
 

 



Styrelsemöten​ Styrelsen har under året haft 1 konstituerande styrelsemöte i ​
​ anslutning till årsmötet och därutöver 7 st ordinarie styrelsemöten, 
​ varav 1 har varit digitalt. 
 
Kurser​ Vi har haft 1 nybörjarkurs med start i februari. En fortsättningskurs 
​ med start i augusti/september, 2 kurser i Bihälsa som började i ​
​ november förra året och i januari i år, en fortsättningskurs i Bihälsa 
​ med start i oktober 2025.  
.  
 
Klubbstugan​ Ytterdörren har försetts med kodlås (Yale Doorman) så nyckelloggen  
​ är därmed historia. 
​ Smärre lagning av takutsprång och takplåt har gjorts på stugan för att 
​ hindra ytterligare regnvatten att tränga in i gavelväggen. Ett eluttag  
​ på insidan av den drabbade gaveln är borttaget av en elektriker.  
 
Bigården​ Alla sju bisamhällena klarade vintern 2024 - 2025. 
​ Hösten 2025 invintrades återigen sju samhällen inklusive ​​
​ visningskuporna.  
​ Två fasta bikupor har hel renoverats och målats, två till kommer ​
​ renoveras under vintern. 
​ Målet är att ha 5 fasta kupor, en trågkupa, en topplistkupa, minst en 
​ lättviktskupa samt de två visningskuporna igång på Bastanäs. 
​ På grund av AY-angreppet på Hovshaga upprättades en tillfällig plan 
​ för Bastanäs bigård då den hamnade inom 3 km gränsen.  
​ Till Svärmtelefonen har det inkommit 11 samtal varav 1 svärm fick 
​ destrueras av saneringsfirma på uppdrag från bitillsyningsman med 
​ anledning av svårtillgänglighet och AY i närområdet.  
 
Marknadsföring och information Under året har information om föreningens verksamhet 
​ publicerats på hemsidan och på föreningens facebooksida. ​
​ Information har också skickats ut via maillistan samt sms där ​
​ mailadress saknats. 
​ En ny folder om vår förening har tagits fram och tryckts upp, några 
​ företag och samarbetspartners var med och subventionerade ​
​ tryckkostnaden.  
​ Foldrar om drottningodling och avläggare gjorda av SBR har också 
​ trycks upp och finns tillgängliga för medlemmarna. 2 st skolbesök har 
​ genomförts ett på Åryd skola och ett på Tolg skola, båda för ​
​ lågstadieelever.  
 
Aktiviteter​ Arbetet på föreningsbigården har bedrivits under framför allt ​
​ tisdagskvällar med varierat antal deltagare, 4 till 12 st, i genomsnitt 6 
​ st. Slungning har gjorts vid två tillfällen och skörden blev totalt ca 80 
​ kg. 
 ​ Vid slungningstillfällena har bigården fått planerade besök av ​
​ ungdomar från Växjö 4H gård (Hovshaga) och Tävelsås 4H klubb.  
​ Vi medverkade på Grand Samarkands Våryra där vi visade ​
​ föreningens verksamhet och hade med olika sorters honung, ​
​ vaxdukar mm till försäljning. Då intresset var stort från allmänheten 
​ medverkade vi även på Höstyran.  
​ Vi medverkade i nationalfirandet i residensträdgården på ​ ​
​ nationaldagen där vi pratade och informerade om biodling, honung 

 



​ och pollinering. Även Matrundan medverkade vi i och hade öppet hus 
​ med försäljning på Bastanäs, vi fick ca 50 besökare. 
 ​ Vi har samordnat Ram- och vaxrengörning hos Orrhaga bi. Vi har har 
​ haft besök från Pratensis ängsförer & ängsväxter som föreläste om 
​ blomsterängar och hjälpte oss att anlägga en äng på Bastanäs. Vi 
​ har haft en kväll med omlarvning och avläggare. 
 
Honungsbedömning  Vid honungsbedömningen som hölls på Grand Samarkand den 20 
​ augusti 2025 bedömdes 24 st prov, varav 10 av dem togs ut till ​
​ tävlingen ”Växjös bästa honung” och allmänheten (ca 500st) denna 
​ kväll röstade fram de 3 bästa. Detta helt oberoende av tävlingen ​
​ ”Länets bästa” honung. Till tävlingen ”Kronobergs Läns bästa ​
​ honung” lämnades 6 st bidrag men ingen av de fick pris i den ​
​ tävlingen.  
 
Årsrapporter 2024 
från medlemmarna​ 29 st årsrapporter lämnades in 
. 
​ Invintrade samhällen 2023: ​​ ​ 284 st 
​ Vinterförluster invintrade samhällen:​ 68 st 
​ Invintrade samhällen 2024:​ ​ ​ 219 st 
​ Honungsskörd totalt:​​ ​ ​ 5680,9 kg 
 
 
 
Växjö 2025-11-18 
 
 
 
 
 
 
Olof Stenemo, ordförande ​ ​ ​ ​ Laila Jakobsen, vice ordförande 
 
 
 
 
 
Andreas Jansson, kassör​​ ​ ​ ​ Sara Johansson, sekreterare 
  ​  
 
 
 
 
Arne Pettersson, ledamot​​ ​ ​ ​ Tomas Bengtsson, ledamot 
​  
 
 
 
 
Nicklas Elgehed, ledamot  
​ ​ ​ ​ ​  
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